
 

Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » липня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС» щодо недопущення  

надалі порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  
 

 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 20 червня  

2025 року № 293 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ 

СОЛАР ПЛЮС», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 06 червня 2025 року 

№ 267 та від 20 червня 2025 року № 906, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС»  (код 

ЄДРПОУ 42195018) (далі – ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва електричної енергії), за період діяльності з 03 червня 2019 року по 31 грудня  

2024 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 20 червня 2025 року № 138 

(далі – Акт № 138). 

 

ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС» надало до НКРЕКП письмові пояснення листом  

від 23 червня 2025 року № 385 до Акта № 138 (далі – Письмові пояснення Ліцензіата). 
 

Так, зазначеним Актом № 138 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 15 пункту 2.2 (у 

редакції, що діяла до 20.10.2020) 

та підпункту 14 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії (у редакції, що діяла з 

20.10.2020)  

 

підпункту 34 пункту 2.2 (у 

редакції, що діяла до 20.10.2020) 

та підпункту 33 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії (у редакції, що діяла з 

20.10.2020 по 15.01.2024) 

 

в частині обов’язку ліцензіата виконувати умови 

договорів, укладення яких є обов’язковим для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії; 

 

 

 

 

 

в частині обов’язку ліцензіата своєчасно сплачувати 

за електричну енергію, куплену на ринку електричної 

енергії, та за послуги, що надаються на ринку електричної 

енергії. 

 

 

 

 

(п. 3.1 стор. 33-44 Акту № 138) 

У періоді, що перевірявся, мали місце випадки порушення Ліцензіатом порядку здійснення 

часткової попередньої оплати планової вартості послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО», визначеного пунктом 2.5 Договору від 

__.__.____та пункту 3.5 Договору від __.__.____, а саме: 



2 

 

- порушено строк здійснення 1-го платежу поетапної попередньої оплати планової вартості 

послуги у лютому 2024 року на 1 день; 

- порушено строк здійснення 2-го платежу поетапної попередньої оплати планової вартості 

послуги у травні 2024 року на 1 день; 

- не здійснено оплату 1-го платежу поетапної попередньої оплати планової вартості послуги 

з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління у травні 2021 року; 

- не здійснено оплату 2-го платежу поетапної попередньої оплати планової вартості послуги 

з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління у квітні 2022 року,  

- не здійснено оплату 3-го платежу поетапної попередньої оплати планової вартості послуги 

з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління у жовтні 2019 року, січні-грудні  

2020 року, січні, лютому, березні, травні – листопаді 2021 року, січні, лютому 2022 року. 

Актом № 138 зафіксовано, що ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС» не дотримано вимоги 

законодавства, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме не забезпечено 

вчасну оплату та повну оплату за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління на умовах визначених Договором від    .   .       та Договором від     .    .       , укладеними 

між ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС». 

 

Довідково: Станом на 31.12.2024 заборгованість ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС» за 

послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) управління відсутня. 

 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата (мовою документа): «…Відповідно до 

підпункту 15 пункту 2.2 Ліцензійних умов № 1467 ліцензіат зобов’язаний своєчасно сплачувати за 

надані послуги на ринку електроенергії та виконувати умови договорів, що забезпечують його 

функціонування. Порушення відбулося в період дії адаптивного карантину та режиму 

надзвичайної ситуації, запровадженої відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  

від 9 грудня 2020 р. № 1236, через технічні труднощі під час віддаленої роботи компанії. У цей час 

організація працювала в умовах дистанційного доступу , а також через об’єктивні фінансові 

труднощі, спричинені кризовими явищами на ринку електричної енергії та впливом воєнного стану, 

мали місце затримки поетапної попередньої оплати за диспетчерські (оперативно-технологічні) 

послуги НЕК «Укренерго». Проте ТОВ «Терновиця Солар Плюс» оперативно вжило необхідних 

заходів, і станом на 31.12.2024 р. заборгованість відсутня та наявна переплата, що 

підтверджується актом-звіркою. НЕК «Укренерго» також офіційно підтвердило відсутність 

будь-яких фінансових претензій до Компанії. 

… 

Враховуючи, що обидва порушення: 

● повністю усунуті, 

● не спричинили негативного впливу на надійність або фінансову стійкість ОСП і  

ДП «Гарантований покупець».». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 2 пункту 2.5.1  

глави 2.5 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок 

(методика) визначення розміру штрафів), з метою дотримання принципу пропорційності під час 

визначення розміру штрафу за порушення, НКРЕКП застосовує зменшення розміру штрафу у разі, 

якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті до останнього дня строку 

проведення відповідної перевірки (зменшення на 50%). 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу 

ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за порушення підпункту 15 пункту 2.2 (у 

редакції, що діяла до 20.10.2020) та підпункту 14 пункту 2.2 (у редакції, що діяла з 20.10.2020), 

підпункту 34 пункту 2.2 (у редакції, що діяла до 20.10.2020) та підпункту 33 пункту 2.2 (у редакції, 

що діяла з 20.10.2020 по 15.01.2024) Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії 



3 

 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, 

оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно 

до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

2 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії 

щодо обов’язку ліцензіата виконувати умови 

договорів, укладення яких є обов’язковим для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме:  

пункту 4.2 Типового договору купівлі-продажу 

електричної енергії за «зеленим» тарифом, затвердженим 

постановою НКРЕКП від 26.04.2019 № 641 (у редакції до 

25.01.2024), яким, зокрема, встановлено, що продавець за 

«зеленим» тарифом зобов’язаний здійснювати вчасно і в 

повному обсязі купівлю та оплату частки відшкодування 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії 

гарантованого покупця відповідно до Порядку купівлі 

гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої 

з альтернативних джерел енергії та нести фінансову 

відповідальність перед гарантованим покупцем за 

відшкодування частки вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії гарантованого покупця. 

 

(п. 3.35 стор.87-95 Акту № 138) 

Щодо відшкодування частки вартості врегулювання відхилень електричної енергії  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» відповідно до Актів приймання-передачі та Актів 

коригування до Договорів від    .   .      та від     .    .       
 

Станом на 31.12.2022, відповідно до Актів приймання-передачі та Актів коригування до 

Договору від __.__.____, заборгованість Товариства перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

щодо відшкодування частки вартості врегулювання небалансу складала  

                (з ПДВ). 

Станом на 31.12.2023, відповідно до Актів приймання-передачі та Актів коригування до 

Договору від __.__.____, заборгованість Товариства перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

щодо відшкодування частки вартості врегулювання небалансу складала  

                (з ПДВ). 

 

Довідково: Станом на 31.12.2024, відповідно до Актів приймання-передачі та Актів 

коригування до Договорів від    .    .        та    .   .        за послуги з відшкодування частки вартості 

врегулювання небалансу електричної енергії та за послуги з відшкодування вартості відхилення, 

заборгованість відсутня. 

 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата (мовою документа): «Відповідно до 

підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов № 1467 та пункту 4.2 Типового договору купівлі-

продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом (постанова НКРЕКП № 641 від 26.04.2019), 

ліцензіат зобов’язаний своєчасно відшкодовувати гарантованому покупцеві вартість 

врегулювання небалансу. ТОВ «Терновиця Солар Плюс» визнає факт заборгованості перед  

ДП «Гарантований покупець» на кінець 2022 та 2023 рр., проте ця заборгованість була повністю 

погашена шляхом зарахування зустрічних однорідних вимог відповідно до постанови НКРЕКП  

№ 332 від 25.02.2022. Станом на 31.12.2024 р. за даними акту взаємозаліку сформовано переплату 

в розмірі 844 225,20 грн. До листа додаються Акт про взаємозалік та супровідні листи, надіслані 

Компанією в період з лютого по вересень 2022 р., що підтверджують повне врегулювання 

фінансових зобов’язань. ДП «Гарантований покупець» офіційно підтвердило відсутність 



4 

 

залишкової заборгованості, що свідчить про належне виконання ліцензійних умов без негативного 

впливу на функціонування ринку. 

… 

Враховуючи, що обидва порушення: 

● повністю усунуті, 

● не спричинили негативного впливу на надійність або фінансову стійкість ОСП і  

ДП «Гарантований покупець».». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 2 пункту 2.5.1  

глави 2.5 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, з метою дотримання 

принципу пропорційності під час визначення розміру штрафу за порушення, НКРЕКП застосовує 

зменшення розміру штрафу у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю 

усунуті до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (зменшення на 50%). 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу 

ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за порушення підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії Департамент ліцензійного контролю 

пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий 

розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим 

за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, 

а застосовує інші санкції. 

 
 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою застерегти 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС»  (код 

ЄДРПОУ 42195018)  щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії. 
 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 
 

________________   Київ  № __________________ 

 

 

 

Про застереження ТЗОВ 

«ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС» 

щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня  

2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 20 червня 2025 року № 138, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП затвердженого постановою 

НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 

18 червня 2025 року № 906 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ТЗОВ «ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС» та посвідчень на проведення 

перевірки від 06 червня 2025 року № 267 та від 20 червня 2025 року № 906, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС»  (код ЄДРПОУ 42195018) порушено пункт 2.2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), а саме: 

підпункт 15 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункт 14 (у 

редакції, що діяла до 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної 

енергії, 

підпункт 34 (у редакції, що діяла до 20 жовтня 2020 року) та підпункт 33 

(у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині своєчасної сплати за 



2 
 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та за послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії. 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТЕРНОВИЦЯ СОЛАР ПЛЮС»  (код ЄДРПОУ 42195018) щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 


